
 

 1 z 2

Id: 49E16122-0004-4CA5-A066-45EBC7A726EA

UCHWAŁA NR 32/127/2019

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 19 grudnia 2019  r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek                                                   9/ Bogusław Wenus

2/ Roman Drozdowski                                             10/ Grażyna Kos

3/ Iwona Kopczyńska                                              11/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak                                              12/ Zofia Dolewka 

5/ Bogdan Łągwa                                                     13/ Krzysztof Kozik 

6/ Magdalena Budziarek                                         14/ Tomasz Jan Karwicki 

7/ Agnieszka Kamyczek – Maszewska                   15/ Anna Adamczewska

8/ Radosław Hrychorczuk 

Po rozpoznaniu w dniu 19 grudnia 2019 r. uchwały nr XIII/148/19  Rady Miejskiej w Radomsku z 

dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

położonych na terenie gminy – Miasta Radomska, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 

Łodzi w dniu 4 grudnia 2019 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019 r., poz. 506)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 6m ust. 1b w związku z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 

września  1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 poz. 2010)  stwierdza 

się nieważność  uchwały nr XIII/148/19 Rady Miejskiej w Radomsku  z dnia 27 listopada 2019 r. w 

sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy położonych na terenie gminy – 

Miasta Radomska.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec wyżej 

wymienionej uchwały. Rada Miejska uchwałą nr XIII/148/19 ustaliła wzór deklaracji. Pod lit. D. 

„Oświadczenie podmiotu składającego deklarację” wprowadzono rubryki pozwalające wyliczyć 

wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Pod pozycją „Oplata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy w części dotyczącej rodziny wielodzietnej, o której mowa w ustawie z dnia 

5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny” przewidziano możliwość wpisaną liczby osób, stawki i 

opłaty miesięcznej jako iloczynu liczby osób i stawki.

Zapis ten jest konsekwencją podjęcia przez Radę Miejską uchwały nr XI/136/19  z dnia 29 

października 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki  opłaty. W § 2 pkt 2 ustaliła stawkę opłaty za 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 14 stycznia 2020 r.



 

 2 z 2

Id: 49E16122-0004-4CA5-A066-45EBC7A726EA

gospodarowanie odpadami komunalnymi  w wysokości 15 zł od mieszkańca - w przypadku 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej rodziny 

wielodzietnej, o której mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny.  Tym 

samym uchwałodawca zastosował zróżnicowanie wysokości stawki dla tych podmiotów. Zgodnie z 

art. 6k ust. 4  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada 

gminy może zwolnić w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej rodzin 

wielodzietnych, o których mowa w ustawie  z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny.  

Zwolnienie z opłaty nie jest tożsame z ustaleniem obniżonej stawki opłaty. 

W dniu 27 listopada 2019 r. Rada Miejska w Radomsku podjęła uchwałę nr XIII/143/19 w sprawie 

zmiany uchwały nr XI/136/19 Rady Miejskiej w Radomsku z dnia 29 października 2019 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości stawki  opłaty w której m.in. zmieniono zapis § 2 pkt 2 uchwały nr XI/136/19. Rada 

Miejska zamiast ustalenia obniżonej stawki opłaty wprowadziła zwolnienie z opłaty w części w 

wysokości 1 zł od osoby w zakresie rodzin wielodzietnych, o których mowa w ustawie z dnia 5 

grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, doprowadzając tym samym  do zgodności z art. 6k ust. 4 

ustawy.

Wprowadzenie zwolnienia z opłaty nie znalazło odniesienia w uchwale nr XIII/148/19.  Wzór 

deklaracji pozostaje w sprzeczności z uchwałą wprowadzającą zwolnienie z opłaty;  narusza art. 6m 

ust. 1b w związku z art. 6k ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Nie ma 

możliwości prawidłowego wypełnienia deklaracji, gdyż nie przewiduje on rubryk w którym można 

byłoby wpisać wysokość zwolnienia i wyliczyć opłatę po uwzględnieniu tegoż zwolnienia. Zwrócić 

należy uwagę, że zgodnie z art. 6n ust. 1 ustawy wzór deklaracji ustalany jest przez radę gminy w 

celu zapewnienia prawidłowego obliczania wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz w celu ułatwienia składania deklaracji.  

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

.

                                                                                                       Przewodniczący Kolegium

                                                                                                    Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                              Beata Kaczmarek


